
opusdei.org

Popiežiaus
Pranciškaus žinia
2022 m. gavėniai

„Nepailskime daryti gera; jei
neaptingsime, savo metu
pjausime derlių! Tad, kol turime
laiko, darykime gera visiems“
(Gal 6, 9–10a).

2022-02-25

Brangūs broliai ir seserys,

Gavėnia yra palankus asmeninio ir
bendruomeninio atsinaujinimo
metas, vedantis mus į mirusio ir
prisikėlusio Jėzaus Kristaus Velykas.



2022 m. gavėnios kelionėje mums
bus naudinga apmąstyti šventojo
Pauliaus raginimą galatams:
„Nepailskime daryti gera; jei
neaptingsime, savo metu pjausime
derlių! Tad, kol turime laiko (kairós),
darykime gera visiems“ (Gal 6, 9–
10a).

1. SĖJA IR PJŪTIS

Šioje ištraukoje apaštalas primena
labai brangų Jėzui sėjos ir pjūties
įvaizdį (plg. Mt 13). Šventasis Paulius
mums kalba apie kairós: tai palankus
metas sėti gėrį, kad gautume derlių.
Kas mums yra tas palankus metas?
Gavėnia tikrai yra toks metas, tačiau
tai pasakytina ir apie visą mūsų
žemiškąjį gyvenimą, kurio įvaizdis
yra gavėnia [1]. Pernelyg dažnai
mūsų gyvenime vyrauja godumas ir
puikybė, noras turėti, kaupti ir
vartoti, kaip rodo Evangelijos
palyginime aprašytas kvailas
žmogus, kuris manė, kad jo



gyvenimas yra saugus ir laimingas
dėl didelio derliaus, kurį jis surinko į
savo klojimus (plg. Lk 12, 16–21).
Gavėnia kviečia mus atsiversti,
pakeisti mąstyseną, kad gyvenimo
tiesa ir grožis būtų įprasminamas ne
tiek turėjimu, kiek veikiau
dovanojimu, ne tiek kaupimu, kiek
gėrio sėjimu ir dalijimusi.

Pirmasis žemdirbys yra pats Dievas,
kuris dosniai „toliau sėja gėrio sėklas
žmonijoje“ (Fratelli tutti, 54). Per
gavėnią esame kviečiami atsiliepti į
Dievo dovaną – priimti jo „gyvą,
veiksmingą“ žodį (Žyd 4, 12). Atidus
Dievo žodžio klausymasis ugdo
klusnumą jo veikimui (plg. Jok 1, 22),
ir tai daro mūsų gyvenimą vaisingą.
Jei tai jau teikia mums džiaugsmą,
dar labiau džiugina kvietimas būti
„Dievo bendradarbiais“ (1 Kor 3, 9) ir
gerai išnaudoti dabartinį laiką (plg.
Ef 5, 16), kad ir mes galėtume sėti
gėrio sėklas. Kvietimą sėti gėrį reikia
laikyti ne našta, bet malone, kuria



Kūrėjas nori mus padaryti aktyviais
jo vaisingo didžiadvasiškumo
dalininkais. 

O derlius? Argi sėjama ne siekiant
derliaus? Tikrai taip. Glaudų ryšį
tarp sėjos ir derliaus nuėmimo
patvirtina pats šventasis Paulius
sakydamas: „Kas šykščiai sėja,
šykščiai ir pjaus, o kas dosniai sėja,
dosniai ir pjaus“ (2 Kor 2, 3). Tačiau
apie kokį derlių čia kalbama?
Pirmieji pasėto gėrio vaisiai yra
mumyse pačiuose ir mūsų
kasdieniuose santykiuose, net
mažiausiuose gerumo gestuose.
Dieve joks meilės aktas, kad ir koks
menkas jis būtų, ir joks „dosnus
triūsas“ nepražūva (plg. Evangelii
gaudium, 279). Kaip medis
pažįstamas iš vaisių (plg. Mt 7, 16–
20), taip šviečia ir gerų darbų
kupinas gyvenimas (plg. Mt 5, 14–16)
ir skleidžia pasaulyje Kristaus kvapą
(plg. 2 Kor 2, 15). Kai išvaduoti iš
nuodėmės tarnaujame Dievui, tai



duoda šventumo vaisių visų
išganymui (plg. Rom 6, 22).

Visą žinios tekstą skaitykite čia.

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/article/popiezius-pranciskus-
zinia-2022-m-gavenios-proga/

(2025-05-04)

https://lvk.lcn.lt/naujienos/,495
https://lvk.lcn.lt/naujienos/,488
https://opusdei.org/lt-lt/article/popiezius-pranciskus-zinia-2022-m-gavenios-proga/
https://opusdei.org/lt-lt/article/popiezius-pranciskus-zinia-2022-m-gavenios-proga/
https://opusdei.org/lt-lt/article/popiezius-pranciskus-zinia-2022-m-gavenios-proga/

	Popiežiaus Pranciškaus žinia 2022 m. gavėniai

